



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor Kanceláře starosty**



Spis zn.:

Naše značka: P10-323057/2024

Vyřizuje linka: Mgr. Kamila Bílá /327

V Praze dne: 30. 7. 2024

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor Kanceláře starosty obdržel dne 9. 7. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás dovoluji požádat o níže uvedené:

- 1) Zaslání seznamu zastupitelů městské části v období 07/2023-08/2024, a to vč. uvedení doby případného vzniku/zániku mandátu.
- 2) Zaslání seznamu radních městské části (vč. fcí) v období 07/2023-08/2024, a to vč. uvedené doby případného vzniku/zániku mandátu.
- 3) Zaslání informací o fungování periodické tiskoviny územně samosprávného celku Desítka, a to taktéž v období 07/2023-08/2024. Především mne zajímá:
 - 3.1) Zda v periodiku uvedené články připravovala sama redakce, či zda byly zajištěny formou outsourcingu. V případě prvním prosím o zaslání seznamu zaměstnanců redakce (vč. fcí). V případě druhém prosím o zaslání platné smlouvy. V obou případech prosím o informaci o případné politické příslušnosti.
 - 3.2) Výše fin. nákladů na vydání a příjmů z inzerce.
 - 3.3) Komu podléhá činnost redakce - v případě pracovní skupiny, výboru, komise apod. prosím o přiložení seznamu členů (vč. fcí), a to vč. případné politické příslušnosti.
 - 3.4) Zda se vydávání řídí nějakými schválenými pravidly apod. - pokud ano, prosím o jejich přiložení k odpovědi.
 - 3.5) Zda byly nejen v uvedeném období řešeny incidenty dle § 11a tiskového zákona a jak bylo vdaných případech postupováno. V případě souvisejících soudních sporů prosím o zaslání rozsudků a informací o výši výdajů s nimi spojených.

4) Dále prosím o zaslání informace, zda je povinnost dle § 4a tiskového zákona praktikována i v rámci ostatních komunikačních kanálů městské části. Předem děkuji za zaslání, jež bude sloužit jako podklad pro tvorbu kvalifikační práce.

S pozdravem“

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 24. 7. 2024. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 5. 8. 2024.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až 3.**

„1) Zaslání seznamu zastupitelů městské části v období 07/2023-08/2024, a to vč. uvedení doby případného vzniku/zániku mandátu.“

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytujeme Vámi požadovaný seznam členů Zastupitelstva městské části Praha 10.

„2) Zaslání seznamu radních městské části (vč. fci) v období 07/2023-08/2024, a to vč. uvedené doby případného vzniku/zániku mandátu.“

V příloze č. 2 tohoto přípisu Vám poskytujeme Vámi požadovaný seznam členů Rady městské části Praha 10.

„3) Zaslání informací o fungování periodické tiskoviny územně samosprávného celku Desítka, a to taktéž v období 07/2023-08/2024. Především mne zajímá:

3.1) Zda v periodiku uvedené články připravovala sama redakce, či zda byly zajištěny formou outsourcingu. V případě prvním prosím o zaslání seznamu zaměstnanců redakce (vč. fci). V případě druhém prosím o zaslání platné smlouvy. V obou případech prosím o informaci o případné politické příslušnosti.“

Články uvedené v periodiku připravovala a připravuje sama redakce s výjimkou úvodníku/editorialu a textů v rubrice politické fórum. Outsourcing není využíván. Zaměstnancem redakce je Ján Bruno Tropp – odpovědný redaktor (žádná politická příslušnost).

„3.2) Výše fin. nákladů na vydání a příjmů z inzerce.“

Magazín se tiskne v nákladu 75 000 ks. Distribuce do schránek je v počtu 69 000 ks, zbylých 6 000 ks je distribuováno vlastní cestou. Do března 2024 byl náklad na tisk jednoho čísla 200 977 Kč bez DPH při 24 stranách a 253 477 Kč bez DPH při 32 stranách (ve Vámi požadovaném období šlo o vydání červenec 2023, září 2023 a prosinec 2023). Od dubna 2024 došlo ke změně gramáže a typu papíru (a názvu – proběhlo celkové předělání magazínu). Každé číslo magazínu má 32 a stran a náklady na tisk jsou 226 979 Kč bez DPH. V srpnu magazín nevychází. Náklady na distribuci do schránek v minulosti tvořily 69 690 Kč bez DPH při 24 stranách a 78 660 Kč bez DPH při 32 stranách. Od dubna 2024 jsou náklady na distribuci pro všechna čísla 69 690 Kč bez DPH. Výše inzerce se liší podle jejího rozsahu. Za Vámi sledované období je průměrný měsíční příjem z inzerce 55 347 Kč na jedno číslo (za sledované období celkově 664 168 Kč).

„3.3) Komu podléhá činnost redakce – v případě pracovní skupiny, výboru, komise apod. prosím o přiložení seznamu členů (vč. fci), a to vč. případné politické příslušnosti.“

Příslušným orgánem je komise Redakční rada. Předseda: Adam Šilar (KDU-ČSL, zvolen za koalici VLASTA/STAN/KDU-ČSL). Členové: Veronika Žolčáková (nestr., zvolena za koalici VLASTA/STAN/KDU-ČSL), David Krůta (TOP 09, zvolen za koalici Společně pro Prahu 10), Viktor Lojík (TOP 09, zvolen za koalici Společně pro Prahu 10), Pavel Šutka (ODS, zvolen za koalici Společně pro Prahu 10), Adam Štěpánek (ODS, zvolen za koalici Společně pro Prahu 10), Vladimír Novák (nestr., zvolen za ANO 2011), Jiří Komrska (Piráti), Petr Kopecký (nestr., zvolen za koalici SPD, Trikolora a NK). Tajemník: Ján Bruno Tropp (žádná politická příslušnost).

„3.4) Zda se vydávání řídí nějakými schválenými pravidly apod. - pokud ano, prosím o jejich přiložení k odpovědi.“

Ano, vydávání se řídí příslušným dokumentem, kterým je Statut měsíčníku Desítka a pravidla jeho vydávání, které Vám poskytujeme v příloze č. 3 tohoto přípisu.

„3.5) Zda byly nejen v uvedeném období řešeny incidenty dle § 11a tiskového zákona a jak bylo vdaných případech postupováno. V případě souvisejících soudních sporů prosím o zaslání rozsudků a informací o výši výdajů s nimi spojených.“

Prostor všem zastupitelům je poskytnut v rámci rubriky Politické fórum. Ve Vámi požadovaném období (a ani v celém tomto volebním období) nebyl řešen žádný incident dle § 11a tiskového zákona. V minulém volebním období byla tato situace řešena, kdy redakční rada neschválila dva články k publikování, které byly v rozporu se Statutem měsíčníku Praha 10 (zavádějící informace). Finální rozhodnutí o zveřejnění či nezveřejnění příspěvku bylo v kompetenci Redakční rady. Žádný z těchto případů nevedl k soudnímu procesu.

„4) Dále prosím o zaslání informace, zda je povinnost dle § 4a tiskového zákona praktikována i v rámci ostatních komunikačních kanálů městské části.“

Povinnost dle § 4a tiskového zákona mluví o Sdělení v periodickém tisku územního samosprávného celku, týká se tedy pouze magazínu Desítka.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem,

Mgr. Kamila Bílá
vedoucí Odboru Kanceláře starosty

Přílohy:

Příloha č. 1 - Abecední seznam členů ZMČ P10

Příloha č. 2 - Seznam RMČ P10

Příloha č. 3 - Statut měsíčníku Desítka a pravidla jeho vydávání